
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRE 018/2023  
b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 12/05/2023 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MICROCHIP DESTINADOS AO BEM ESTAR 
ANIMAL. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18152 - SC DISTRIBUIDORA LTDA (10.753.401/0001-76) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

12/05/2023 1 

77161 - 
ITEM 603950- 
Leitor de Microchip, 
que atenda ao 
padrão FDX-B – 
ISO 11784/11785, 
com bateria 
recarregável, com 
carregador de 
bateria de 
110v/220v. 

UN  10 480,00 4.800,00 

Total 4.800,00 
  
18153 - ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA (18.432.445/0001-06) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

12/05/2023 2 

77162 -  
ITEM 467714- 
Aplicador de 
microchip 2x12 mm 
a granel seringa, 
com embolo de 
retorno automático 
por mola instalado 
no seu interior, 

UN  50 7,12 356,00 



rosca compatível 
com o conjunto 
(agulha e 
microchip). 

12/05/2023 3 

77163 -  
ITEM 467715- 
Microchip medindo 
aproximadamente 
(2x12 mm) deverá 
atender ao padrão 
FDXB – ISO 
11784/11785, 
padrão utilizado 
internacionalmente. 

UN  1.250 6,96 8.700,00 

12/05/2023 4 

77163 -  
ITEM 467715- 
Microchip medindo 
aproximadamente 
(2x12 mm) deverá 
atender ao padrão 
FDXB – ISO 
11784/11785, 
padrão utilizado 
internacionalmente.  
*RELACIONADO 
AO ITEM 03. 

UN  3.750 6,96 26.100,00 

Total 35.156,00 

  

Caçador, 12/05/2023  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


